
PATVIRTINTA 

Rokiškio r. Obelių gimnazijos direktoriaus 

2020 m. spalio 1 d.  įsakymu Nr. V-281 

(Rokiškio r. Obelių gimnazijos  

2021 m. lapkričio 30 d įsakymo Nr. V-222 

redakcija) 

 

  

ROKIŠKIO R. OBELIŲ GIMNAZIJOS   UGDYMO ORGANIZAVIMO 

BŪTINŲJŲ SĄLYGŲ UŽTIKRINIMO 

ROKIŠKIO R. OBELIŲ GIMNAZIJOJE 

TVARKOS APRAŠAS 

  

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Rokiškio r. Obelių gimnazijos (toliau – Gimnazijos) ugdymo organizavimo būtinųjų 

sąlygų užtikrinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja  ugdymo organizavimo tvarką. 

 2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. lapkričio 18 d. 

sprendimu Nr. V-2621 „Dėl Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo  2021 m. birželio 30 d. sprendimo Nr. V-1552 

„Dėl pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų“ pakeitimo“, 2021 m. 

lapkričio 15 d. sprendimu Nr. V-2582  „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. birželio 30 d. 

sprendimo Nr. V-1552 „Dėl pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų“ 

pakeitimo“,  2021 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. V-1552 „Dėl pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo organizavimo būtinų sąlygų“, 2021 m. rugpjūčio 24 d. sprendimu Nr. V-1927 „Dėl 

pavedimo organizuoti, koordinuoti ir vykdyti testavimą ugdymo įstaigose“ , 2021 m. rugpjūčio 24 d. 

sprendimu Nr. V-1927 „Dėl pavedimo organizuoti, koordinuoti ir vykdyti testavimą ugdymo 

įstaigose“, 2021 m. lapkričio 18 d. sprendimu Nr. V-2629 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. 

spalio 12 d. sprendimo Nr. V-2273 „Dėl infekcijų plitimą ribojančio režimo švietimo teikėjuose, 

įgyvendinančiuose priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas, skelbimo tvarkos“ pakeitimo“, 

2021 m. kovo 5 d. sprendimu Nr. V-465 „Dėl neformaliojo vaikų švietimo organizavimo būtinų 

sąlygų“,  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. lapkričio 15 d. sprendimu Nr. 

V-2583 „Dėl Lietuvos respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 12 d. įsakymo Nr. V-

352 „Dėl asmenų, sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), asmenų, įtariamų, kad serga 

COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), ir asmenų, turėjusių sąlytį, izoliavimo namuose, kitoje 

gyvenamojoje vietoje ar savivaldybės administracijos numatytose patalpose taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro rekomendacijomis ir Rokiškio r. Obelių 

gimnazijos asmens duomenų tvarkymo taisyklėmis, patvirtintomis Rokiškio r. Obelių gimnazijos 

direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-43. 

  

II SKYRIUS 

ĮĖJIMO Į GIMNAZIJĄ TVARKA 
  

 3. Kiekvienas asmuo, įeinantis į Gimnazijos patalpas, privalo dėvėti nosį ir burną 

dengiančias apsaugos priemones, nusiplauti ar dezinfekuoti rankas. 

 4.  Kiekvienas asmuo Gimnazijoje privalo laikytis asmens higienos reikalavimų (rankų 

higienos, kosėjimo, čiaudėjimo etiketo ir kt.). Informacija skelbiama prie įėjimo į Gimnaziją. 

 5. Ribojamas pašalinių asmenų patekimas į Gimnaziją. Mokinių tėvai (globėjai / rūpintojai) 

į Gimnazijos patalpas įeina tik išskirtiniais atvejais, iš anksto užsiregistravę telefonu Gimnazijos 



raštinėje, suderinę savo atėjimo laiką ir gavę tam leidimą iš Gimnazijos administracijos ir užpildę šio 

Aprašo priede Nr. 1 nustatytos formos anketą. Raštvedys informaciją pateikia gimnazijos budėtojui. 

6. Švietimo pagalbos mokiniui specialistai, mokytojai organizuodami susitikimą su mokinių 

tėvais (globėjais / rūpintojais) vizitą suderina su Gimnazijos administracija. Raštvedys informaciją 

pateikia gimnazijos budėtojui. 

 7. Tėvai (globėjai / rūpintojai) gali palydėti mokinius iki įėjimo į Gimnazijos patalpas, 

pasitikdami pasibaigus pamokoms laukia mokinių Gimnazijos kieme. 

 8. Neformaliojo švietimo tiekėjas, atvykstantis į Gimnaziją vesti neformaliojo ugdymo 

pamokų, treniruočių, būrelių ar pan. yra atsakingas už asmenų, dalyvaujančių šiose veiklose, 

saugumą. 

9. Mokiniai, darbuotojai, mokinius atlydintys asmenys ar tretieji asmenys, kurie teikia 

paslaugas Gimnazijoje, gali matuotis kūno temperatūrą bekontakčiu termometru atvykus į Gimnaziją 

prie pagrindinio įėjimo. Temperatūros matavimą vykdo budėtojas. 

 10. Draudžiama į Gimnaziją atvykti asmenims, kuriems pasireiškia ūmių viršutinių 

kvėpavimo takų infekcijų požymiai (pvz., karščiavimas (37,3 °C ir daugiau), kosulys, pasunkėjęs 

kvėpavimas ir pan.). 

 11. Draudžiama į Gimnaziją atvykti asmenims, kuriems privaloma izoliacija, izoliacijos 

laikotarpiu. 

 12. Mokiniams pamokų ir pertraukų metu draudžiama išeiti už Gimnazijos ribų. 

 

III SKYRIUS 

NOSĮ IR BURNĄ DENGIANČIŲ APSAUGOS PRIEMONIŲ DĖVĖJIMO TVARKA  
 

  13. Gimnazijos darbuotojai, tarp jų ir pedagogai, įstaigoje uždarose patalpose privalo dėvėti 

nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (medicinines veido kaukes, respiratorius) (toliau – 

kaukė). Kaukių leidžiama nedėvėti neįgalumą turintiems asmenims, kurie dėl savo sveikatos būklės 

kaukių dėvėti negali ar jų dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei (rekomenduojama dėvėti 

veido skydelį). 

 14. Mokiniai, ugdomi pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, ir kiti 

vyresni nei 6 metų asmenis Gimnazijoje uždarose patalpose privalo dėvėti kaukes. Kaukių leidžiama 

nedėvėti asmenims sportuojant, veiklų, kurių negalima atlikti būnant su kauke, vykdymo metu, taip 

pat neįgalumą turintiems asmenims, kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių dėvėti negali ar jų 

dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei (šiems asmenims rekomenduojama nešioti veido 

skydelį). 

  15. Mokinių tėvai (globėjai / rūpintojai) atsako už mokinių aprūpinimą nosį ir burną 

dengiančiomis apsaugos priemonėmis. 

 16. Direktoriaus pavaduotojas ūkinei veiklai atsako už Gimnazijos darbuotojų aprūpinimą 

nosį ir burną dengiančiomis apsaugos priemonėmis. 

17. Mokiniams, nedėvintiems kaukių taip, kaip nustato valstybės lygio ekstremalios 

situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimai, prieš skiriant drausmines priemones, vykdoma:  

17.1.  neįleidimas į mokyklos pastatą;  

17.2.  išvesdinimas iš mokyklos pastato, informuojant tėvus, jei mokinys, vyresnis, kaip 16 

metų;  

17.3.  izoliuota nuo kitų mokinių priežiūra, iki tėvų atvykimo į mokyklą;  

17.4. prevencinis pokalbis su mokiniu ir jo tėvais (globėjais, rūpintojais);  

17.5. pokalbis su mokiniu ir jo tėvais (globėjais / rūpintojais) Vaiko gerovės komisijos 

posėdyje apie tolimesnį dalyvavimą ar nušalinimą iš ugdymo proceso dėl keliamos grėsmės kitų 

bendruomenės narių sveikatai. 

18. Mokiniams, nedėvintiems kaukių gali būti skiriamos šios drausminimo priemonės: 

18.1.  pastaba;  

18.2.  rašytinė pastaba mokyklos vadovo įsakymu;  

18.3.  mokyklos Vaiko gerovės komisijos teikimu, mokyklos vadovas gali priimti sprendimą 

nušalinti mokinį nuo ugdymo proceso; 



18.4. apie sprendimą ir / ar galimą tėvų (globėjų / rūpintojų) kliudymą vaikui iki 16 metų 

mokytis informuojama Vaikų teisių ir įvaikinimo tarnyba; 

18.5. apie galimą administracinį nusižengimą informuojamos kompetentingos institucijos, 

įgaliotos pradėti administracinę teiseną. 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIŲ, DARBUOTOJŲ, MOKINIUS ATLYDINČIŲ ASMENŲ   

SVEIKATOS BŪKLĖS STEBĖJIMAS 
 

 19. Mokinys, kuriam ugdymo proceso metu pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų 

infekcijų požymiai (pvz., karščiavimas (37,3 °C ir daugiau), kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.), 

turi būti nedelsiant atskirtas nuo kitų mokinių  ir pranešama klasės vadovui, administracijai ar 

visuomenės sveikatos specialistui, o apie mokinio sveikatos būklę informuoti jo tėvai (globėjai / 

rūpintojai). Mokinio tėvams (globėjams / rūpintojams) atvykus pasiimti mokinio rekomenduoti 

kreiptis konsultacijai į mokinio šeimos gydytoją dėl tolesnių veiksmų. 

 20. Darbuotojas, kuriam darbo metu pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų 

požymiai (pvz., karščiavimas (37,3 °C ir daugiau), kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.), turi 

nedelsiant apleisti Gimnazijos patalpas ir jam rekomenduojama kreiptis konsultacijai į savo šeimos 

gydytoją. 

 21. Gimnazijos darbuotojai, mokiniai ar jo tėvai (globėjai / rūpintojai) privalo pranešti apie 

nustatytą COVID-19 ligą (koronoviruso infekciją)  Gimnazijos administracijai bei bendradarbiauti su 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centru. 

 22. Atsižvelgiant į sveikatos būklę, asmenys, kuriems taikoma izoliacija, ugdymo procese 

dalyvauja pagal galiojančius teisės aktus.  

V SKYRIUS  

MOKINIŲ TESTAVIMO ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS 

 

23. Gimnazijoje vykdomas COVID-19 ligos testavimas savikontrolės tyrimo metodu kas 3–

5 dienas.  

24.  Testuojami tik tie mokiniai, kurie patys ar jų atstovai pagal įstatymą pasirašytinai 

sutinka dalyvauti testavime. 

25.     Savikontrolės tyrimą Gimnazijoje atliekama šiais etapais: 

25.1. mokiniai ėminius antigeno testams ima savarankiškai, prieš tai juos instruktavus 

visuomenės sveikatos specialistui ir vėliau prižiūrint atsakingam ugdymo įstaigos darbuotojui; 

25.2. antigeno testai atliekami, rezultatai vertinami ir interpretuojami mokiniui 

savarankiškai, padedant atsakingam ugdymo įstaigos darbuotojui, arba atsakingam ugdymo įstaigos 

darbuotojui, jei mokinys jaunesnis nei 16 metų; 

25.3. antigeno testo rezultatai fiksuojami atsakingo ugdymo įstaigos darbuotojo pagal 

ugdymo įstaigos vadovo nustatytą tvarką. 

25.4. gavus teigiamą antigeno testo rezultatą ir įtarus COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) atvejį, informuojam mokiniai,  ar jų atstovai pagal įstatymą  apie poreikį pasitikrinti dėl 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) teigiamą rezultatą gavusiam mokiniui bei registraciją į 

mobilųjį punktą patvirtinamajam PGR tyrimui per Karštosios linijos sistemą telefonu 1808 arba 

pildant elektroninę registracijos formą adresu www.1808.lt. 

26. Klasėje po teigiamo savikontrolės tyrimo atvejo, nesergantys mokiniai gali tęsti ugdymą ir 

nesiizoliuoti, jei testuosis savikontrolės greitaisiais antigeno testais (GAT) pagal OV sprendime nurodytą eigą: 

GAT iškart + GAT po 48 / 72  val. + GAT po 48 val. 

 

VI SKYRIUS 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

  
 27. Pamokos mokiniams organizuojamos toje pačioje mokymo patalpoje, išskyrus 

technologijų, gamtos mokslų, muzikos ir fizinio ugdymo užsiėmimus. 

http://www.1808.lt/


28. Pamokos, kurios negali vykti klasėse dėl reikalingos laboratorinės ar technologinės 

įrangos, organizuojamos specializuotuose dalykų kabinetuose (muzikos, technologijų virtuvėje ir 

dirbtuvėse, gamtos mokslų, informacinių technologijų, fizinio ugdymo), į kuriuos mokinius po 

skambučio į pamoką nusiveda dalyko mokytojai ir baigiantis pamokoms palydi į priskirtą klasę. 

Valytojos po kiekvienos pamokos patalpas išvėdina ir nuvalo dažnai liečiamus paviršius, naudotos 

priemonės. 

 29. Mokiniams teikiama reikalinga švietimo ir mokymosi pagalba. Švietimo pagalbos 

specialistų konsultacijos teikiamos individualiai ar vienu metu dirbama tik su tos pačios klasės/srauto 

mokiniais. Valytojos po kiekvienos pamokos patalpas išvėdina ir nuvalo dažnai liečiamus paviršius, 

naudotos priemonės. 

 30. Mokinių judėjimo kryptys link išėjimo, valgyklos ar kitos vietos pažymėtos nuorodomis. 

Mokinių srautų judėjimas nukreiptas taip, kad būtų išvengta sankirtų su kitais srautais.  

 31. Mokinių srautai: 

I srautas – 1–4 klasių mokiniai. Pamokos vyksta pirmojo aukšto kabinetuose; 

II srautas – 5–8, I g. klasių mokiniai. Pamokos vyksta trečiojo aukšto kabinetuose; 

III srautas – II–IV g. klasių mokiniai. Pamokos vyksta antrojo aukšto kabinetuose. 

 32. Uždarose erdvėse renginiai organizuojami laikantis klasių izoliavimo principo. 

Organizuojant renginius atvirose erdvėse tarp dalyvių išlaikomas ne mažesnis kaip 1 metro atstumas. 

 33. Klasės mokinių tėvų susirinkimai organizuojami nuotoliniu būdu arba individualiai 

telefonu, išimtiniais atvejais gali vykti individualūs pokalbiai su tėvais Gimnazijoje, iš anksto 

suderinus su Gimnazijos administracija. 

34. Patalpos, kuriose organizuojamas mokinių ugdymas, vykdomos konsultacijos, 

vėdinamos prieš atvykstant mokiniams ir per pertraukas. 

 35. Dažnai liečiami paviršiai valomi paviršiams skirtu valikliu 2 kartus per dieną. 

 36. Mokymo priemonės, inventorius, jei juo naudojasi daugiau kaip vienas mokinys, 

išvalomos ir dezinfekuojamos po kiekvieno panaudojimo.  

 37. Per pertraukas mokiniai gali pavalgyti mokyklos valgykloje pagal atskirą grafiką, išeiti 

į lauką Gimnazijos teritorijoje, būti klasėse arba šalia klasės esančiame koridoriuje. 

 38. Darbuotojai ar kiti asmenys, į kurių pareigas neįeina tiesioginis darbas su mokiniais, 

privalo vengti tiesioginio kontakto su mokiniais.  

 

 VII SKYRIUS 

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO ORGANIZAVIMAS 

 

 39. Neformaliojo švietimo užsiėmimų grupės sudaromos laikantis srautų atskyrimo principo, 

pagal galimybes ribojamas skirtingose klasėse ugdomų mokinių kontaktas 

 40. Neformaliojo vaikų švietimo veiklos organizuojamos išvengiant kontakto su pašaliniais, 

veiklose nedalyvaujančiais asmenimis. 

 41. Mokiniams ir pedagogams, kuriems pasireiškia karščiavimas ar kurie turi ūmių viršutinių 

kvėpavimo takų ligų požymių, veiklose dalyvauti draudžiama. 

 42. Ugdymo metu ribojamas dalijimasis ugdymo priemonėmis. Jeigu priemone, 

inventoriumi naudojasi daugiau negu vienas ugdytinis, po kiekvieno panaudojimo jos išvalomos ir 

dezinfekuojamos. 

43. Patalpų, kuriose organizuojamas neformalusis vaikų švietimas, vėdinimas ir valymas vykdomas 

po kiekvienos grupės. Kitas aplinkos valymas ir vėdinimas atliekamas atsižvelgiant į Sveikatos 

apsaugos ministerijos parengtas rekomendacijas patalpų valymui pandemijos metu. 

 43. Mokytojas užsiėmimų metu  privalo  dėvėti kaukę. 

 44. Renginys Gimnazijoje gali būti organizuojamas tik esant būtinybei ir tik pritarus 

Gimnazijos administracijai. 

 45. Renginiai organizuojami prioritetą teikiant renginio organizavimui lauke arba virtualiai. 

Lauko teritorija dalinama zonomis pagal mokinių srautų atskyrimo principą tarp dalyvių išlaikant 1 

metro atstumą. 



46. Uždarose erdvėse renginiai organizuojami laikantis mokinių srautų atskyrimo principo, 

tarp dalyvių išlaikant 2 metrų atstumą, ir  kitiems renginio dalyviams privaloma dėvėti nosį ir burną 

dengiančias apsaugines veido kaukes. 

 

VIII SKYRIUS 

MAITINIMO ORGANIZAVIMAS 

 

 47. Maitinimas organizuojamas Gimnazijos valgykloje pagal iš anksto parengtą mokinių 

maitinimo grafiką kiekvienai klasei priskiriant atskirą laiką. 

 48. Mokinių maitinimo grafikas: 

 1 klasė –12.00 val.; 

2 klasės – 11.45 val.; 

3 klasės – 12.15 val.;  

4 klasės –  12.35 val.;   

5 klasės – 10.00 val.;  

 6 klasės – 10.15 val.;  

7 klasės – 10.30 val.;  

8 klasė – 10.45 val.; 

 I gimnazijos klasė –11.00 val.; 

II gimnazijos klasė  –11.15 val.; 

III ir IV gimnazijos klasės – 11.20 val. 

 49. Mokiniai prieš valgydami privalo gerai nusiplauti rankas su vandeniu ir muilu, vienu 

metu rankas plauna tik viena klasė. 

 50. Mokiniai stovėdami eilėje laikosi ne mažesnio kaip 1 metro atstumo. 

 51. Mokytojai, atlydintys  mokinius į valgyklą, užtikrina saugumo, higienos, atstumo 

reikalavimų paisymą valgymo metu. 

 52. Pavalgę mokiniai, jei dar neprasidėjusi kita pamoka, gali eiti į lauką ir būti Gimnazijos 

teritorijoje arba grįžti į savo klasės kabinetą / aukštą. 

 53. Valytoja po kiekvienos klasės mokinių valgymo  valomi ir dezinfekuoja stalus, išvėdina 

patalpą; 

 54. Maistas, atsineštas iš namų, gali būti valgomas Gimnazijos valgykloje ar klasėje (jei 

laikomasi higienos normų) pietaujant tos klasės mokiniams. 

 

IX SKYRIUS 

PAVĖŽĖJIMO ORGANIZAVIMAS 

 

 55. Mokiniai mokykliniame autobuse turi sėdėti saugiu atstumu vienas nuo kito ir palikti 2 

laisvas sėdimas vietas už vairuotojo. 

 56. Mokiniai, įlipantys ir važiuojantys į mokyklą ar iš mokyklos mokykliniu autobusu, 

privalo dėvėti nosį ir burną dengiančias kaukes, išskyrus mokinius, kuriems, gavus teisėtų mokinių 

atstovų tai pagrindžiančią informaciją, dėl kaukės dėvėjimo gali pablogėti sveikata, arba kurie serga 

lėtinėmis ligomis, dėl kurių kaukės dėvėti neįmanoma.  

 57. Mokyklinio autobuso rankenas, kėdžių atlošus ir kitus dažniausiai liečiamus paviršius 

mokyklinio autobuso vairuotojai dezinfekuoja kas kartą prieš įlaipinant kitą vežamų mokinių grupę. 

 58. Mokiniai, važiuojantys į Gimnaziją vietinio susisiekimo maršrutiniu transportu, privalo 

laikytis bendrųjų saugos reikalavimų, taikomų keleiviams. 

  

X SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
  

 59. Pasikeitus teisės aktams, keičiami ir šio Aprašo atitinkami punktai. 

_______________ 


